
Wijziging Subsidieregeling leerlinggebonden financiering MBO

Regeling van de Staatssecretaris van
Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
26 november 2007, nr. BVE/
Stelsel-2007/43999, tot wijziging van de
Subsidieregeling leerlinggebonden
financiering MBO in verband met het
aanpassen van de subsidiebedragen

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cul-
tuur en Wetenschap,
Handelende in overeenstemming met de
minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit;
Gelet op artikel 4, eerste lid, van de Wet
overige OCenW-subsidies en artikel

2.2.3 van de Wet educatie en beroepson-
derwijs;

Besluit:

Artikel I
De Subsidieregeling leerlinggebonden
financiering MBO wordt als volgt gewij-
zigd:
Artikel 9 komt te luiden:

Artikel 9. Subsidiebedrag
Het subsidiebedrag wordt vastgesteld

aan de hand van de bedragen op jaarba-
sis zoals verwerkt in onderstaande
tabellen A en B, waarbij tabel A het
bedrag bevat dat besteed wordt door de
instelling en tabel B het bedrag bevat
dat besteed wordt door het regionaal
expertisecentrum of de school voor vso
die de ambulante begeleiding van de
deelnemer verzorgt en die terzake daar-
van de in artikel 6 bedoelde samenwer-
kingsovereenkomst met de instelling
heeft gesloten.

1. 

Tabel A Bedrag instellingen

 BOL BBL BOL BBL
Toelaatbaar verklaard tot
onderwijs van

Assistent- en basisbe-
roepsopleiding

Assistent- en basisbe-
roepsopleiding

Vakopleiding, mid-
denkader- en specialis-
tenopleiding

Vakopleiding, mid-
denkader- en specialis-
tenopleiding

 

Cluster 2 Dove deelnemers € 2.216 € 1.478 € 2.876 € 1.917
Cluster 2
Slechthorende deelnemers

€ 1.425 € 950 € 2.876 € 1.917

Cluster 2
Meervoudig gehandicapte
deelnemers

€ 1.425 € 950 € 2.876 € 1.917

Cluster 3
Lichamelijk gehandicapte
deelnemers

€ 1.451 € 968 € 2.876 € 1.917

Cluster 3
Langdurig zieke deelnemers
met een lichamelijke handi-
cap

€ 1.425 € 950 € 2.876 € 1.917

Cluster 3
Zeer moeilijk lerende deel-
nemers

€ 1.425 € 950 € 2.876 € 1.917

Cluster 3
Meervoudig gehandicapte
deelnemers

€ 1.425 € 950 € 2.876 € 1.917

Cluster 4
Gedrags-problematiek

€ 1.425 € 950 € 2.876 € 1.917

Tabel B Bedrag regionaal expertisecentra en scholen voor vso t.b.v. ambulan-
te begeleiding

Toelaatbaar verklaard tot onderwijs van BOL BBL
 

Cluster 2 Dove deelnemers € 5.212 € 3.474
Cluster 2 Slechthorende deelnemers € 3.235 € 2.157
Cluster 2 Meervoudig gehandicapte deelnemers € 3.289 € 2.193
Cluster 3 Lichamelijk gehandicapte deelnemers € 5.127 € 3.418
Cluster 3 Langdurig zieke deelnemers met een
lichamelijke handicap

€ 3.289 € 2.193

Cluster 3 Zeer moeilijk lerende deelnemers € 3.172 € 2.115
Cluster 3 Meervoudig gehandicapte deelnemers € 3.289 € 2.193
Cluster 4 Gedragsproblematiek € 3.289 € 2.193

De bedragen uit het eerste lid gelden
per 1 augustus 2007.
2. 

Indien de deelnemer een opleiding
volgt in een beroepsopleidende leerweg
waarvoor het bevoegd gezag een in
instellingstijd verzorgd onderwijspro-
gramma heeft vastgesteld dat, met

3. inbegrip van de beroepspraktijkvor-
ming, minder dan 850 uur per studiejaar
omvat, wordt de hoogte van de subsidie
in afwijking van het eerste lid vastge-

OCW

Uit: Staatscourant 10 december 2007, nr. 239 / pag. 36 1



steld aan de hand van de in dat lid
genoemde bedragen in de betreffende
kolom BBL.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst, werkt terug tot en met
1 augustus 2007 en vervalt met ingang
van 1 augustus 2008.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap,
J.M. van Bijsterveldt-Vliegenthart.

Toelichting

De bedragen aan de hand waarvan het
subsidiebedrag voor de leerlinggebon-
den financiering in het MBO wordt

vastgesteld worden bij deze regeling
gewijzigd, conform de bedragen in het
PO en VO. Voor het gemak worden in
onderstaande tabel de totaalbedragen
van de rugzak weergegeven (de bedra-
gen die de instelling en het regionaal
expertisecentrum of de school voor vso
ontvangen bij elkaar opgeteld).

Tabel totaalbedragen

 BOL BBL en BOL < 850 uur BOL BBL en BOL < 850 uur
Toelaatbaar verklaard tot
onderwijs van onderstaand
cluster

Assistent- en basisbe-
roepsopleiding

Assistent- en basisbe-
roepsopleiding

Vakopleiding, mid-
denkader- en specialis-
tenopleiding

Vakopleiding, mid-
denkader- en specialis-
tenopleiding

 

Cluster 2 Dove deelnemers € 7.428 € 4.952 € 8.088 € 5.392
Cluster 2
Slechthorende deelnemers

€ 4.660 € 3.107 € 6.111 € 4.074

Cluster 2
Meervoudig gehandicapte
deelnemers

€ 4.714 € 3.143 € 6.165 € 4.110

Cluster 3
Lichamelijk gehandicapte
deelnemers

€ 6.578 € 4.385 € 8.003 € 5.335

Cluster 3
Langdurig zieke deelnemers
met een lichamelijke handi-
cap

€ 4.714 € 3.143 € 6.165 € 4.110

Cluster 3
Zeer moeilijk lerende deel-
nemers

€ 4.597 € 3.065 € 6.048 € 4.032

Cluster 3
Meervoudig gehandicapte
deelnemers

€ 4.714 € 3.143 € 6.165 € 4.110

Cluster 4
Gedragsproblematiek

€ 4.714 € 3.143 € 6.165 € 4.110

Onder een opleiding in de beroepsoplei-
dende leerweg bedoeld in artikel 9, der-
de lid, worden verstaan de assistentop-
leiding, de basisberoepsopleiding, de
vakopleiding, de middenkaderopleiding
en de specialistenopleiding (conform
artikel 7.2.2. van de Wet educatie en
beroepsonderwijs)
   Op dit moment ligt het wetsvoorstel
tot wijziging van de Wet educatie en
beroepsonderwijs in verband met invoe-

ring van de leerlinggebonden financie-
ring voor deelnemers in het beroepson-
derwijs in de Tweede Kamer
(Kamerstukken II vergaderjaar 2007/08,
31 037). Dit regelt de leerlinggebonden
financiering in het beroepsonderwijs
structureel. Beoogde inwerkingtreding
is 1 augustus 2008. In dit wetsvoorstel is
een overgangsbepaling opgenomen, die

regelt dat de indicatie op grond van deze
regeling van kracht zal blijven. Daarom
is in artikel II bepaald dat de onderhavi-
ge regeling vervalt per 1 augustus 2008.

De Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap,
J.M. van Bijsterveldt-Vliegenthart.

Uit: Staatscourant 10 december 2007, nr. 239 / pag. 36 2


